

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนอุดม หมู่ที่ ๑๖.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๐๒,๕๐๐.- บาท (สี่แสนสองพันห้าร้อยบาทถ้วน).....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .....จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนอุดม หมู่ที่ ๑๖  
จำนวน ๒ เส้น โดยมีรายละเอียดดังนี้

เส้นที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลงดิน  
ลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๙๒.๐๐ ตารางเมตร

เส้นที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลงดิน  
ลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร

ตามแบบแปลนและรายละเอียดใบแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง แบบ อบต.ศรีวิชัย เลขที่ ท ๑-๐๑/๒๕๖๗  
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ บ้านโนนอุดม หมู่ที่ ๑๖.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๙.....มกราคม ๒๕๖๗.....เป็นเงิน.....๔๐๒,๕๐๐.- บาท (สี่แสนสองพัน  
ห้าร้อยบาทถ้วน).....

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ .....แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง.....แบบ ปร.๔.....

๖.๒ .....ใบสรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง....ปร.๕.....

๖.๓ .....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางฉวีวรรณ แก้วพรม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็น ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวรัตนภรณ์ ช่วยจันทร์ดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ เป็น กรรมการ

๗.๓ ว่าที่ร้อยตรี มิตรชัย ไชยยศ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ/เลขา

๗.๔ .....

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

ประเภทงานทางซื้อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.บ้านโนนอุดม หมู่ที่ 16 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย


แบบเลขที่ ท1 - 01/2567


ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	292,978.60	1.3642	399,681.40	*ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุ ก่อสร้างของพาณิชย์ จังหวัดสกลนคร เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2566 *ใช้ราคาตามที่คณะกรรมการ กำหนดราคากลางระดับ อำเภอวานรนิวาส กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เงื่อนไข เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหลัก 0 % อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			402,681.40	
ตัวอักษร	ปรับราคาเป็นเงิน			402,500.00	

ขนาดหรือเนื้อที่งาน 632.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 636.86 บาท/ตร.ม.


คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 37/ 2567 ลงวันที่ 16 มกราคม 2567

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นางฉวีวรรณ แก้วพรม)  
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ  
(นางชนิษฐา ชุกกลิ่น)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวรัตนภรณ์ ช่วยจันทร์ดี)  
เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์

(ลงชื่อ)  อนุมัติ  
(นายนิรันดร โสมวงศ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.  กรรมการ  
(มิตรชัย ไชยยศ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. สถานที่ก่อสร้าง/ที่ตั้งโครงการบ้านโนนอุดม หมู่ที่ 16 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

รายละเอียดการประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย กำหนดราคากลาง ณ วันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ปริมาณงาน เส้นที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ขาว 98.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 392.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่ถนนลูกรังเดิม	392.00	ตร.ม.	-	-	15.00	5,880.00	5,880.00	(Strength 240 Ksc) *ราคาค่าวัสดุ ก่อสร้างของพาณิชย์ จังหวัดสกลนคร เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566 * ใช้ราคาค่าที่ คณะกรรมการ กำหนดราคากลางระดับ อำเภอวานรนิวาส กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
2	งานพื้นผิวจราจร คสล. 1:2:4 หนา 0.15 ม.								
	2.1 คอนกรีตสำเร็จรูป ค.2 (240 Ksc.)	58.80	ลบ.ม.	1,869.16	109,906.61	306.00	17,992.80	127,899.41	
	2.2 ทราเซอร์พื้น	19.60	ลบ.ม.	450.00	8,820.00	99.00	1,940.40	10,760.40	
	2.3 เหล็กค้ำแรงสำเร็จรูป WM ขนาด Ø 4.0 มม.#0.10x0.30 ม.	392.00	ตร.ม.	35.00	13,720.00	5.00	1,960.00	15,680.00	
	2.4 เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม. ยาว 10 ม. (SR - 24)	3.92	เส้น	330.85	1,296.93	47.00	184.24	1,481.17	
	2.5 เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม. ยาว 10 ม. (SD - 30)	9.80	เส้น	372.80	3,653.44	53.00	519.40	4,172.84	
	2.6 เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม. ยาว 10 ม. (SR - 24)	0.98	เส้น	578.55	566.98	75.00	73.50	640.48	
	2.7 ยางห่อครื่อง	35.28	ลิตร	20.00	705.60	3.50	123.48	829.08	
	2.8 โฟม 0.80x1.20x0.01 เมตร (ตัดขาดทุกระยะ 10 เมตร)	19.60	แผ่น	25.00	490.00	-	-	490.00	
	2.9 คอนกรีตสำเร็จรูป ค.2 สำหรับลูกรัง (240 Ksc.)	5.85	ลบ.ม.	1,869.16	10,934.59	306.00	1,790.10	12,724.69	
	2.10 เหล็กค้ำแรงสำเร็จรูป WM ขนาด Ø 4.0 มม.#0.10x0.30 ม.	39.00	ตร.ม.	35.00	1,365.00	5.00	195.00	1,560.00	
3	งานไหลทางลูกรังด้านละ 0.50 ม.(พร้อมปรับแต่งเรียบ)	14.70	ลบ.ม.	60.00	882.00	16.00	235.20	1,117.20	
4	ค่าแรงประกอบแบบและติดตั้งแบบหล่อ	29.40	ตร.ม.	-	-	133.00	3,910.20	3,910.20	
	ยกยอดไป				152,341.15		34,804.32	187,145.47	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 37/2567 ลงวันที่ 16 มกราคม 2567

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นางฉวีวรรณ แก้วพรม)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นางสาวรัตนภรณ์ ช่างจันทร์ดี)

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต. .... กรรมการ  
(มิตรชัย ไชยยศ)

ประมาณราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.

ปร.4 แผนที่ 2/2

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. สถานที่ก่อสร้าง/ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนอุดม หมู่ที่ 16 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
รายละเอียดการประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย กำหนดราคากลาง ณ วันที่ 19 เดือนมกราคม พ.ศ. 2567

ปริมาณงาน เส้นที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงหินลูกรังใหญ่ข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	ชื่อย่อ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
						ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา			152,341.15				187,145.47	
1	งานปรับพื้นที่ถนนลูกรังเดิม	240.00	ตร.ม.	-	-	15.00	3,600.00	3,600.00	
2	งานพื้นผิวจราจร คสล. 1:2:4 หนา 0.15 ม. 2.1 คอนกรีตสำเร็จรูป ค.2 (240 Ksc.) 2.2 ทรายรองพื้น 2.3 เหล็กค้ำแรงงสำเร็จรูป WM ขนาด Ø 4.0 มม.#0.10x0.30 ม. 2.4 เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม. ยาว 10 ม. (SR - 24) 2.5 เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม. ยาว 10 ม. (SD - 30) 2.6 เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม. ยาว 10 ม. (SR - 24) 2.7 ยางห่อเครื่อง 2.8 โฟม 0.80x1.20x0.01 เมตร (ตัดขาดทุกกระยะ 10 เมตร)	36.00	ลบ.ม.	1,869.16	67,289.76	306.00	11,016.00	78,305.76	(Strength 240 Ksc) ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุ ก่อสร้างของพาณิชย์ จังหวัดสกลนคร เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566 • ใช้ราคาค่าที่ คณะกรรมการ กำหนดราคาถาวรระดับ
3	งานไหล่ทางลูกรังด้านละ 0.50 ม.(พร้อมปรับแต่งเรียบ)	9.00	ลบ.ม.	60.00	540.00	16.00	144.00	684.00	อำเภอวานรนิวาส
4	ค่าแรงประกอบแบบและติดตั้งแบบหล่อ	18.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,394.00	2,394.00	กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน			238,080.88			54,897.72	292,978.60	
5	ค่า FACTOR F งานทาง ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รวม	1.3642 1	ป้าย	- -	- -	- -	3,000.00	3,000.00 402,681.40	
	ปรับราคาเป็นเงินขอใช้เพียง							402,500.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 37/ 2567 ลงวันที่ 16 มกราคม 2567

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นางฉวีวรรณ แก้วพรม)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวรัตนภรณ์ ช่างจันทร์)

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ค.....กรรมการ

(มิตรชัย ไชยยศ)